SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 011/2025/CED, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 098/2025/CED para conduzir o processo
eleitoral para a escolha dos (as) representantes dos (as) servidores (as) técnico-administrativos
(as)  em educação (TAEs) no Conselho de Unidade do Centro de Ciências da Educação (CED),
regulamentado  pelo  Edital  nº  007/2025/CED  e  prorrogado  pelo  Edital  nº  008/2025/CED,
representada neste ato por sua Presidente, torna público o resultado da apuração realizada em
11 de dezembro de 2025.

Conforme  os  dados  constantes  nos  relatórios  do  sistema  e-Democracia,  foram
contabilizados 30 votos distribuídos da seguinte forma:

 CHAPA 1 – Bethania Negreiros Barroso (Titular) e Jorge Cordeiro Balster (Suplente):  06
(seis) votos;

 CHAPA 2 – Isabel Cristina da Rosa (Titular) e Renato Ramos Millis (Suplente): 22 (vinte e
dois) votos;

 Votos em branco: 02 (dois) votos.

  ___________________________________
LUANA SCHIEFFELBEIN

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 098/2025/CED

      __________________________________
HAMILTON DE GODOY WIELEWICKI

Diretor do CED/UFSC
Portaria nº 1992/2022/GR

		2025-12-12T11:21:40-0300

		2025-12-12T11:23:39-0300